



# مذاکرات مجلس

دوره ششم تقنینیه

صورت مجلس روز پنجشنبه ۱۴ مهر ۱۳۰۵ مطابق ۲۹ شهریور اول ۱۳۴۵

جلسه ۱۶

غائبین با اجازه - آقایان: علی خان اعظمی - آقا سید زین العابدین

فومنی .

غائبین بی اجازه - آقایان: محمدولی خان اسدی - شریعت زاده

مجلس یک ربع ساعت قبل از ظهر بریاست آقای طباطبائی

دیبا نایب رئیس تشکیل و صورت مجلس روز یکشنبه دهم

مهرماه قرائت و تصویب شد.



میرزا ابراهیم خان قوام - محمد هاشم میرزا افسر - میرزا حسن آقازاده سزواری - دکتر محمدخان مصدق.

دیرآمدگان بی اجازه - آقایان: میرزا سید مهدی خان فاطمی - میرزا ابوطالب خان شیروانی - فیروز میرزا فیروز - میرزا محمد تقی ذوالقدر - میرزا محمد علیخان نظام سانی - میرزا اسمعیل خان نجوسی - حاج سید رضا فیروزآبادی - میرزا حسینخان پیرنیا - میرزا محمد تقی بهار.

بنا بستوری که معین شده بود انتخاب هیأت رئیسه شروع و قبلاً آقایان: آقا شیخ محمد علی ثابت، بنی سلیمان و محمدولی میرزا به حکم قرعه جهت استخراج آراء تعیین پس از آن برای انتخاب رئیس اخذ و استخراج آراء بعمل آمده آقای تدین با کثرت ۷۱ رأی از ۹۶ نفر نمایندگان حاضر بریاست مجلس شورای ملی انتخاب شدند. آقای روحی پیشنهاد نمودند جلسه ختم شود.

آقای آقا سید یعقوب شرحی مشعر بمخالفت با ختم جلسه و آقای داور مختصری مبنی بر موافقت تقریر و بالاخره نسبت به پیشنهاد

### صورت مشروح مجلس روز پنجشنبه چهاردهم مهرماه ۱۳۰۵ مطابق بیست و نهم ربيع الاول ۱۳۴۵

مجلس یک ربع ساعت قبل از ظهر بریاست آقای طباطبائی دیا نایب رئیس تشکیل گردید. صورت مجلس یکشنبه دهم مهرماه را آقا سید ابراهیم ضیاء قرائت نمودند

نایب رئیس - در صورت مجلس اعتراضی نیست؟

یک نفر از نمایندگان - خیر

نایب رئیس - صورت مجلس تصویب شد. شروع میشود بانتخاب بفرمائید. یک نفر رئیس و دو نفر نایب رئیس و چهار نفر منشی و سه نفر مباشر. بدو سه نفر باقرعه برای نظارت انتخاب میشوند (اقتراع بعمل آمده آقایان مفصله ذیل معین شدند):

آقایان: آقا شیخ محمد علی ثابت - دکتر مصدق...  
یک نفر از نمایندگان - نیستند.

(مجدداً اوراق اساسی استخراج و آقایان بنی سلیمان و محمدولی میرزا به قرعه معین پس از آن اوراق رأی توزیع و اخذ آراء بعمل آمد.

نایب رئیس - اخذ آراء تمام شد.

(تعداد آراء بعمل آمده نتیجه بطریق ذیل حاصل شد،  
سهره تفتیشیه - ۹۶ پاکات رأی ۹۷  
بنی سلیمان - یک پاکت زیاد است.

آقا شیخ محمد علی ثابت - یک ورقه سفید بوده است.  
یک نفر از نمایندگان - گویا ورقه رأی از پاکت جدا شده

باشد.

(قرائت آراء بعمل آمده نتیجه بطریق ذیل حاصل شد):

آقای تدین ۷۱ رأی - آقای میرزا حسین خان پیرنیا ۱ رأی  
آقای دکتر مصدق ۱ رأی ورقه سفید ۱۱.

نایب رئیس - عدّه حاضر ۹۶ نتیجه آراء برقراری است که  
بعرض میرسد:

آقای تدین ۷۱ رأی - آقای میرزا حسین خان پیرنیا ۱ رأی

رئیس - اختلاف شد. پیشنهاد بفرمائید تا رأی بگیریم.  
پیشنهاد آقای آقا سید یعقوب.

(شرح ذیل خوانده شد)

مقام محترم ریاست: بنده پیشنهاد میکنم روز شنبه جلسه تشکیل شود.

رئیس - یک پیشنهاد دیگری هم از طرف آقای حاج آقا رضا رفیع شده است که روز یکشنبه جلسه بشود با پیشنهاد آقای آقا سید یعقوب موافقت میفرمائید؟

حاج آقا رضا رفیع - بنده نمیخواهم با آقای سید یعقوب مخالفت کنم ولی اگر آقایان روز یکشنبه این جامع می شدند و توافق نظر برای انتخاب بقیه هیئت رئیسه و کمسیونها پیدا می شد بهتر بود رئیس - علی ای حال رأی میگیریم.

آقا سید یعقوب - اگر اینطور است بنده هم با آقای حاج آقا رضا مخالفت نمیکنم و پیشنهاد خودم را مسترد میکنم روز یکشنبه باشد رئیس - مخالفی ندارد؟

(اظهاری نشد)

رئیس - جلسه آتی یکشنبه چهار ساعت قبل از ظهر دستور بقیه انتخاب هیئت رئیسه.

(مجلس یک ساعت بعد از ظهر ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - سید محمد تدین

منشی - سید ابراهیم ضیاء، منشی - نویخت

آقای روحی یعنی ختم جلسه قیام فرمایند.  
(جمعی برخاستند)

نایب رئیس - تصویب نشد. چند دقیقه تنفس داده میشود.  
(در این موقع جلسه برای تنفس تعطیل و پس از یک ربع ساعت مجدداً بریاست آقای تدین تشکیل گردید.

رئیس - این حسن ظن و لطف خاصی که آقایان نمایندگان محترم نسبت به بنده مبذول فرمودند..

زوار - حسن ظن بود.

رئیس - حقیقه یگانه موجب افتخار حیات سیاسی بنده است و بدین وسیله لازم میدانم که تشکرات فائقه خودم را صمیمانه حضور مبارک نمایندگان محترم تقدیم کنم و از خداوند متعال مسئلت میکنم بنده و همه آقایان نمایندگان محترم را بخدمتگذاری این مملکت موفق و مؤید بدارد. دستور همانطور که معین شده است انتخاب هیئت رئیسه است ولی سه نفر از آقایان نمایندگان (فهیمی وزوار و آقا سید کاظم، پیشنهاد کرده اند جلسه ختم شود.

(پیشنهاد مزبور شرح ذیل خوانده شد)

نظر باینکه موقع گذشته است پیشنهاد می نمائیم که جلسه را ختم فرموده و بقیه انتخاب هیئت رئیسه بجلسه آتی موکول شود.

رئیس - مخالفی نیست؟

(اظهاری نشد)

رئیس - جلسه آتی را چه وقت معین می کنید؟

(بعضی از نمایندگان گفتند شنبه و بعضی دیگر گفتند یکشنبه،